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nævnet, ikke maa overstige den Varighed, som er fastsat /o?' 
de almindelige Bevillinger i Vedtægterne. 

6. Landstinget har endvidere 홢 efter Indstilling af 
Udvalget 홢 fastsat, at der kan meddeles Bevilling til Be- 
væ1'tning i Jernbanetog. 

7. En i Folketinget indsat Bestemmelse om, at i Marke- 
tenderier i Kaserner, Fabrikker, Værksteder og paa Arbejds- 
pladser maa stærke Drikke kun udskænkes eller forhandles 
i de paa de paagældende Steder fastsatte Spisetider, har 
Landstinget / jernet. 

Det var en Bestemmelse, som saavel Folketinget som Ædrue- 
lighedskommissionen og den tidligere Regering havde foreslaaet 
i endnu stærkere Form. 홢 Ændringsforslaget om Bestemmelsens 
Bortfald var stillet af et Flertal (Dahl, Ejsing, Frandsen, God- 
skesen, I. A. Hansen, Johansen, Karberg, Lange, Lewinsky, 
Martin Olsen, og C. F. Sørensen), tiltraadt af Indenrigsministeren 
og vedtoges med 40 Stemmer mod 16. 

8. Landstinget har endvidere vedtaget, at Adlcomsten til 
Handel med stærke Drikke skal meddeles, naar Betingelserne 
for Erhvervelse af Borgerskab efter Næringsloven af 29. Decem- 
ber 1857 og Loven af 2. Juli 1870 er til Stede. 

Ædruelighedskommissionen og den radikale Regering havde 
foreslaaet, at denne Adkomst skulde gives ved Bevilling. Dette 
Forslag havde Folketinget tiltraadt og herunder ogsaa Forslaget 
om, at en Kommune ved Afstemning kunde vedtage, at der i 
5 Aar ikke maatte meddeles en saadan Bevilling i Kommunen. 
Et Flertal i Landstinget har imidlertid ikke kunnet slutte sig 
til .at gøre Adkomsten til Forhandling med stærke Drikke til 
en Bevillingssag, men har ment at maatte fastholde, at det er 
en Næringssag, og Landstinget har altsaa foreslaaet at bevare 
den nugældende Ordning, hvorefter Adkomsten til Handel med 
stærke Drikke skal meddeles, naar Betingelserne for Erhvervelse 
af Borgerskab efter Næringsloven og Loven af 2. Juli 1870 
maa siges at være til Stede. 홢 Ændringsforslaget var stillet af 
et Flertal (Frandsen, Godskesen, 1. A. Hansen, Karberg, Lange, 
Lewinsky, Martin Olsen og C. F. Sørensen) og vedtoges med 
33 Stemmer mod 26. 

For Ændringsforslaget gaves følgende Motivering: "AI 
Hensyn til de Misbrug, som Beværternæring kan medføre, 
og den store Skade for Samfundet, som kan flyde a.f saa- 
danne Misbrug, er det naturligt, at denne Næring ligesom 
Virksomhederne som Sagfører, Læge og Apoteker under- 


